UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-TrH
V/v Tham dự Cuộc thi Diễn thuyết tiếng

Nhật lần thứ VIII

Hải Phòng, ngày       tháng    năm  2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông, phổ thông nhiều cấp học.

 Thực hiện Văn bản số 8309/VP-VX ngày 23/11/2023 Ủy ban nhân dân thành phố

tổ chức Cuộc thi Diễn thuyết tiếng Nhật lần thứ VIII;

Nhằm thúc đẩy phong trào học tập, thực hành tiếng Nhật trong học sinh trên

toàn thành phố, tăng cường hoạt động giao lưu với các đơn vị có tổ chức dạy và học

tiếng Nhật;

 Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các Phòng GDĐT, trường THPT thực

hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo tới toàn thể học sinh, phụ huynh trong đơn vị mình phụ trách về

kế hoạch tổ chức cuộc thi (đính kèm công văn), khuyến khích, hướng dẫn học sinh

tham gia.

  2. Mỗi trường THCS, THPT có tổ chức dạy học tiếng Nhật là ngoại ngữ 1,

ngoại ngữ 2, có Câu lạc bộ tiếng Nhật cử ít nhất 05 học sinh tham gia. Danh sách học

sinh tham dự (các trường THCS gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo tập hợp) gửi về Sở

GDĐT trước ngày 01/02/2024.

3. Các nhà trường chỉ đạo giáo viên giảng dạy môn Tiếng Nhật hướng dẫn,

khuyến khích học sinh tích cực tham gia cuộc thi, đồng thời tăng cường tìm hiểu về

văn hóa Nhật Bản để hỗ trợ công tác dạy và học tiếng Nhật đạt hiệu quả.

Nhận được Công văn này, đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai

thực hiện kịp thời. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc,

đề nghị liên hệ kịp thời với Sở Giáo dục và Đào tạo qua Phòng Giáo dục Trung học để

được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-12-11T20:27:48+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-12T09:02:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-12T09:02:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-12T09:02:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-12T09:02:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!